Pariter hēc distinctio, & declaratio pugnat cū  
dicta conclusione, ino eam delitruit. Ite hēc  
declaratio est indubitata, quia si sufficit ad  
cōdemnandum testimoniū testium singula-  
riū, vt dicit d. cōclausio, fortius ad ingredū.  
712 Octāna declaratio datur tñ supradicta con-  
clusioni, vt quod dicit Doctores, testes fin-

gulares satiscere ad probandum aliquid in  
geaere, sic accipiat, & procedat solū, quō  
ad alium efficiam, q̄ puniendi, putā ad exci-  
piendum circa delictum, puta, ad excipiendū  
de adulterio quoad dotti privationē,  
vel de alio crimine ad diminuendū fidem te-  
stis, non aut ad condemnandum, quia tunc  
in spece dicitur tractari, ita declarat Clar.  
in §.sq. 5. uers. ego aliquando cogitabam.  
& faciam, quia suprā diximus in 7. effectū.

713 Sed certe hæc opinio, & distinctio nō est  
vera, & eli glo. ceruotina contraria tex. idest  
dicta conclusioni affirmatiua, que loquitur  
de probatione plena, & ad effectum indicā-  
di, & condēnandi, ut suprā diximus in mul-  
tis alijs declarationibus.

714 Nona est declaratio, t̄ seu distinctio, quōd  
scilicet dicta opinio affirmatiua procedat  
quotiescumq; testes, licet singulares conve-  
niunt, tñ non solum in iure, sed etiam in fa-  
cto, seu forma facti, alia secus ; verbi gratia,  
si agitur de probando aliquem mihi obliga-  
tum esse ad decem. nam si vnuus testis dicit,  
id esse verum, quia ipse confessus est esse obli-  
gatum a illa decem, alter testis dicit verum  
esse, quia fuit praefens, quando ego mutuui  
decem, certe isti testes tñqnam singulares in  
facto non probant, si et conueniant in iure,  
solet illi mihi obligatum esse, ita con-  
cludit Cyn. in l. 2. nu. 23. C. que sit longa cō-  
fuctudo. vbi idem dicit in probanda cōne-  
tuendis, sequitur Anch. c. 2. 277. nu. 4. vbi  
addit exemplum de parentella probanda nu.  
6. de quo etiam per Bal. in l. 2. nu. 13. C. quo-  
rum appellat. non recip. fecus aut̄ si conve-  
niunt non solum in iure, sed etiam in forma  
facti, vt in probanda possessione, seu iure de-  
cimandi, de quibus loquitur glossa in d. 1. ob  
carmē. §. ff. de testi. s. tibi per eos. & probat  
Bal. in d. 8. fin. licet in illo exemplo de duacuo  
multi contradicant, Crane. consl. 7. nu. 24.

715 Sed hæc declaratio t̄ nimis vaga est, &  
imperfectam continet cognitionē eius, de quo  
quætitur, nec saluat vtramq; opinione.

716 Decima sit declaratio, vt testes singulares  
non iungantur, etiam si in sensu conueniant,  
quando agitur de verbori formalitate pro-  
banda, vt concludit But. in c. nihil. de uerb.  
signif. & concordan. p. Barbat. cōsl. 5. col. 1.  
in fi. vol. 4. & est \* cōs opinio, Rolan. col. 33.  
nu. 10. vol. 2. & posui in frā in materia con-  
cordia testium in 2. q. in 12. prædicamento.